
monitor
1 4  MAKROEKONOMIKA
15 BEZ ZÁRUKY
1 6  KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
1 7  POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
2 0  PENZIJNÍ REFORMA

Po politicích a odbornících penzijní 
reforma nezaujala ani občany. Nastal 
čas na novou verzi?

2 4  PENZIJNÍ REFORMA
Nejúspěšnější důchodové systémy 
mají v Dánsku, Švédsku či Austrálii. 
Tamní fondy se o úspory na penzi 
umějí postarat 

2 6  REGULACE
Centrální banka dala pokutu 
společnosti OVB Allfinanz a D.N.A. 
Trading. Tresty padly za formální 
chyby a nekalé praktiky 

2 8  BOJ PROTI KORUPCI
Kabinet Petra Nečase couvá z přísných 
pravidel při rozdělování veřejných 
zakázek. Jak daleko se vrátí do 
minulosti?

3 0  KDU-ČSL
Lidovci by mohli v příští vládě sehrát 
roli vítaného korektivu levice. Na 
cestě zpátky do sněmovny ale musejí 
překonat sami sebe 

3 4  REKULTIVACE PO TĚŽBĚ
Jezero Most je těsně před dokončením, 
boj o jeho budoucnost však teprve 
začíná

3 6  INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
Projektu krizového volání hrozí, 
že jej místo EU zaplatí čeští daňoví 
poplatníci

3 8  MIROSLAV LINHART
V boomu je nám bohužel jedno, jak 
a za kolik se staví, v recesi hledáme 
viníky, říká expert společnosti Deloitte 

4 2  EURO PRO EXPORT
Investoři jsou ve Vietnamu vítáni. 
Seriózní podnikání v zemi však 
představuje běh na dlouhou trať

global
5 4  TURECKO

Lokální protest proti developerskému 
projektu v istanbulském parku Gezi 
se obrátil proti autokratickému stylu 
vlády Tayyipa Erdogana

5 8  TURECKO
Turci bojují i o to, kdo je věrný 
Atatúrkovu odkazu a kdo je naopak 
heretik vzdalující zemi od sekulárního 
Západu

6 0  SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU 2 0 1 3
Není třeba mít technologickou firmu, 
abyste uspěli, říká nejlepší podnikatel 
světa, Turek Hamdi Ulukaya

6 2  SVĚTOVÝ PODNIKATEL ROKU 2 0 1 3
Úspěšné podnikání potřebuje 
dlouhodobý směr, aby neskončilo jako 
politika, věří František Piškanin, šéf 
logistické společnosti Hopi

hyde park
6 4  INSOLVENCE

Nesmyslně se zvyšuje nezaměstnanost 
pádem podniků, které mohly další léta 
normálně fungovat 

6 6  HOSPODÁŘSKÁ POLITIKA
Posílení vývozu znamená nejen méně 
nezaměstnaných, ale i více peněz do 
státní pokladny 

6 8  ENERGETIKA
Evropská energetika potřebuje 
celkovou změnu prostředí

7 0  MANAŽERSKÝ PANEL
Českému průmyslu se otevírá možnost 
získat významné zahraniční zakázky. 
Toho je potřeba využít

7 1  PRÁVO & BYZNYS
Občanu je poprvé zákonem přiznána 
svéprávnost řídit a rozhodovat o svých 
záležitostech a nést za ně odpovědnost

light
7 2  VĚDA

Kolik klonovaných zvířat už na světě 
existuje, není zcela jasné. V USA 
a v Japonsku je jejich maso a mléko 
schváleno к běžnému používání, 
ale v praxi klonovaná zvířata slouží 
především к chovným účelům 

7 7  SPORT
Tiger Woods je opět nejlépe 
vydělávajícím sportovcem světa.
A výsledek na U.S. Open na tom nic 
nezměnil

příloha
4 : ENERGETIKA


